QENDRA E BOTIMEVE] *
PER DJASPOREN

Nr.__ [ q __Prot.

irané, mé 2} . l ] .20,
KOMISIONI I PERBASHKET I SHQIPERISE DHE I KOSOVES
PER MIRATIMIN E TEKSTEVE MESIMORE PER DIASPOREN

VENDIM

Nr. 2, date 2F.11 2024

PER

PROPOZIMIN E TEKSTIT MESIMOR ME TITULL “GJUHA SHQIPE
DHE KULTURA SHQIPTARE”, NIVELI III, SI TEKST FITUES TE KONKURSIT
PER TEKSTIN MESIMOR PER MESIMIN PLOTESUES NE DIASPORE
DHE NE MERGATE

Komisioni i Pérbashkét i Shqipéris€ dhe i Kosovés pér Miratimin e Teksteve Mésimore pér
Diasporén (n€ vijim Komisioni i Pérbashkét), i krijuar bazuar n€ Vendimin nr. 756, daté
23.09.2020, té Késhillit t€ Ministrave, “Pér funksionimin e Komisionit t€ Pérbashkét té
Shqipéris€ dhe Kosovés pér Miratimin e Teksteve Mésimore pér Diasporén”, Vendimin nr. 2-
1151, daté 7.07.2020, “Pér emérimin e grupit t€ punés”, t&€ Ministris€ s€ Arsimit dhe Shkencés
t€ Kosovés, Urdhrin nr. 686, dat€ 15.11.2022, t€ Ministrit t€ Arsimit dhe Sportit, “Pér caktimin
e pérfagésuesve t€ ministrisé pérgjegjése pér arsimin dhe botimit pér diasporén né Komisionin
e Pérbashkét té& Shqipé€ris€ dhe Kosovés pér Miratimin e Teksteve Mésimore té€ Pérbashkéta pér
Diasporén” dhe Urdhrin/Vendimin e Pérbashkét, nr. 21, daté 13.01.2023, “Pér miratimin e
paketés s€ dokumenteve pér procedurén e zhvillimit t€ konkursit té teksteve mésimore pér

diasporén, niveli II dhe niveli II1”.
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Fage 1 nga 2



VENDOSI:

Tu propozoj€ ministrave pérgjegj€s pér arsimin t€ t&€ dyja vendeve tekstin mésimor me titull
“Gjuha shqipe dhe kultura shqiptare”, niveli III, t€ pérgatitur nga shtépia botuese “Albas” né
partneritet me shtépin€ botuese “Dukagjini”, si tekst fitues t€ konkursit pér tekstin mésimor pér

mésimin plotésues né€ diasporé dhe n€ mérgaté, niveli I1I.
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